
Maastotarkastus kivikautisen asuinpaikan tuntumassa /).'," { .,-. f./i~ 0 4. 10. 2001 

Allekirjoittanut tarkasti 25.9. 2001 alueen, joka sijaitsee noin 100 m pohjoiseen vuoden 1964 
Pihtiputaan muinaisjäännösten inventoinnissa todetusta mahdollisesta kivikautisesta asuinpaikasta 
(tulisija), nimeltään Sahinniemi (Skl 18). Paikan tarkastuksen syynä oli tarkastaa olisiko alueelle 
rakennettavaksi suunnitellun omakotitalon alueella kiinteitä muinaisjäännöksiä. 

Tarkastettu tonttialue on pääasiassa hyvin kivikkoista moreenia oleva harjanne Heinäjoen 
itärannalla. Tontin itäpuolisko, johon autotalli/ varasto on suunniteltu rakennettavan, on vanhaa 
peltoa, maaperältään vähäkivistä savea/ hiesua. Alueelle, ennenkaikkea suunnitellun 
asuinrakennuksen sekä autotallin kohdalle tehtiin tarkemmin dokumentoimattomia koepistoja, 
kaikkiaan noin 12 kuoppaa. 

Ainoa tarkastuksessa havaittµ. kiinteä muinaisjäännös oli harjanteen luoteispäässä oleva, 
halkaisijaltaan noin 2,5 m leveä ja puolisen metriä syvä kuopanne, jota kiertää matala reunavalli. 
Kuoppa sijaitsee runsaan 10 m:n päässä suunnitellusta rakennuksesta luoteeseen. Reunavallille 
tehdyssä koepistossa oli havaittavissa pintaturpeen alla parin sentin vahvuinen huuhtoutumiskerros, 
jonka alla olevassa rikastumiskerroksessa on joitakin nokihippuja ja muutamia lohkeilleita nyrkin 
kokoisia kiviä aina noin 20 cm:n syvyyteen. Tämä riitti paikan tarkastajan näkemyksen mukaan 
osoittamaan kohteen ihmisen tekem;;iksi muinaisjäännökseksi, mahdollisesti pyyntikuopaksi tai 
ruoanhaudutuskuopaksi, joten k<*ku1dppaa ei syvennetty eikä tähän kaivettu muita kuoppia. 
Muualla alueella ei siis tavattu nieit"<l<:ejä muinaisjäännöksistä. Ilmoitin rakennuttajalle, Marjut 
Rinteelle, että kuopanne on ~iih~~ lain rauhoittama muinaisjäännös, johon ei saa kajota. Hän 
ilmoitti, että kuoppa tulee säil?f.rnään ehjänä pihapiirissä. 

Allekirjoittaneen näkemyksen mukaan tontin rakentamiseen olemassa olevien suunnitelmien 
mukaan ei ole muinaismuistolain mukaista estettä eikä paikalla toistaiseksi ole tarvetta tehdä 
jatkotutkimuksia. On kuitenkin huomattava että em. kuopanne tulee säilyttää koskemattomana. 
Suojelusta ja tutkimuksesta päättää kuitenkin Museovirasto. 

Jyväskylässä 1.10.2001 

(/~ <-~ 
Timo Sepänrnaa 
tutkija 
Keski-Suomen museo 

Liitteet: 
karttaote 1 : 10 000 

Jakelu: 
Keski-Suomen museo / arkeologinen arkisto 
Museovirasto / Mirja Miettinen 
Keski-Suomen ympäristökeskus /Ari Hell 
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